
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 19 города Ставрополя 

Ставропольского края  

 

ПРИКАЗ  

 

30.08.08.2024 года       №  224-ОД 

 

 

Об утверждении годового календарного графика  

работы школы на 2024-2025 учебный год 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 «Об образовании 

в Российской Федерации» № 273-Ф3 ст. 30, приказа Министерства 

просвещения РФ от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной 

основной программы начального общего образования»; приказа Министерства 

просвещения РФ от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной 

основной программы основного общего образования»; приказа Министерства 

просвещения РФ от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной 

основной программы среднего общего образования», приказа Министерства 

просвещения РФ от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» и на 

основании письма комитета образования администрации города Ставрополя 

«Об организации работы по формированию календарных учебных графиков 

на 2024-205 учебный год» и в соответствии с Положением о режиме занятий 

обучающихся МБОУ СОШ № 19 г. Ставрополя и с планом работы школы на 

2024-2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить годовой календарный график работы школы на 2024/2025 

учебный год в соответствии с Приложением 1. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей 

директора по УВР Амплееву В.А., Городникову А.В., Репкину Л.А. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №19      В.Е.  Ворощенко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
 

 

 



 

 

Приложение № 1 к приказу  

№   224-ОД от 30.08.2024 г. 

1. Продолжительность 2024-2025 учебного года: 

 Организация образовательной деятельности осуществляется по учебным 

четвертям по 5-дневной рабочей неделе.  

 Продолжительность учебного года во 2-11 классах составляет 34 недели, в 1 

классе - 33 недели. 

 Учебный год в школе начинается 2 сентября 2024 года, заканчивается 26 мая 2025 

года.  

 С целью профилактики переутомления в календарном учебном графике 

предусматривается чередование периодов учебного времени и каникул.  

 Продолжительность каникул составляет: 

по окончании I четверти (осенние каникулы) - 9 календарных дней; 

по окончании II четверти (зимние каникулы) - 9 календарных дней;  

 дополнительные каникулы - 9 календарных дней (для 1 классов); 

 по окончании III четверти (весенние каникулы) - 9 календарных дней; 

по окончании учебного года (летние каникулы) - не менее 8 недель. 

                                

Годовой календарный график работы 

МБОУ СОШ № 19 г. Ставрополя на 2024-2025 учебный год 

1 четверть 

02.09.2024 – 26.10.2024 

(8 учебных недель) 

Осенние каникулы 

27.10.2024 – 04.11.2024 (9 дней) 

 

2 четверть 

05.11.2024 – 30.12.2024 

(8 учебных недель) 

Зимние каникулы 

31.12.2024 – 08.01.2025 (9 дней) 

 

3 четверть 

09.01.2025 – 21.03.2025 

(11 учебных недель) 

 

Дополнительные каникулы для 

первоклассников 

15.02.2025 –23.02.2025 (9 дней) 

Весенние каникулы 

22.03.2025 – 30.03.2025 (9 дней) 

 

4 четверть 

31.03.2025 – 26.05.2025 

(7 учебных недель) 

 

 

 

 

 


		2024-11-25T08:54:25+0300
	сертификат
	Я являюсь автором этого документа




